
2004

VALOR PROYECTOS

1 202.453.605             
DESARROLLO ECONOMICO Y MEDIO 
AMBIENTE

2 1.043.561.576          INFRAESTRUCTURA
3 8.014.000.000          SALUD
4 981.791.426             EDUCACION

5 6.203.000.000          
PLANEACION, FINANZAS Y 
DESARROLLO

6 414.000.000             
CONVIVENCIA PARTICIPACION Y 
DESARROLLO SOCIAL

7 295.000.000             DESPLAZADOS
8 181.000.000             GRUPOS ETNICOS

TOTAL 17.334.806.607        TOTAL 

2005
VALOR PROYECTOS

1 31.531.000.000        
2 6.275.000.000          
3 3.591.581.068          
4 2.355.000.000          
5 2.200.000.000          

No. 

SECTORNo. 



6 754.000.000             
7 1.293.000.000          
8 2.667.000.000          

TOTAL 50.666.581.068        

2006
VALOR PROYECTOS

1 555.700.000             
2 8.172.000.000          
3 3.978.573.928          
4 1.720.000.000          
5 2.200.000.000          
6 88.620.000               
7 2.120.000.000          
8 2.569.000.000          

TOTAL 21.403.893.928        

2007

No. 



VALOR PROYECTOS
1 583.485.000             
2 18.760.000.000        
3 5.289.000.000          
4 1.141.958.425          
5 1.100.000.000          
6 48.000.000               
7 15.000.000               
8 135.000.000             

TOTAL 27.072.443.425        

1 33.748.430.124        
2 38.764.891.553        
3 36.409.930.643        
4 10.445.869.108        
5 13.303.578.375        
6 1.650.691.000          
7 3.744.629.438          
8 5.552.000.000          

TOTAL 143.620.020.241      

No. 

No. 

TOTAL PERIODO 



2004

VALOR PROYECTOS

1
DESARROLLO ECONOMICO Y MEDIO 
AMBIENTE 202.453.605                 

2 INFRAESTRUCTURA 1.043.561.576               
3 SALUD 8.014.000.000               
4 EDUCACION 981.791.426                 

5
PLANEACION, FINANZAS Y 
DESARROLLO 6.203.000.000               

6
CONVIVENCIA PARTICIPACION Y 
DESARROLLO SOCIAL 414.000.000                 

7 DESPLAZADOS 295.000.000                 
8 GRUPOS ETNICOS 181.000.000                 

TOTAL 17.334.806.607             

2005
VALOR PROYECTOS

1
DESARROLLO ECONOMICO Y MEDIO 
AMBIENTE 31.531.000.000             

2 INFRAESTRUCTURA 6.275.000.000               
3 SALUD 3.591.581.068               
4 EDUCACION 2.355.000.000               

5
PLANEACION, FINANZAS Y 
DESARROLLO 2.200.000.000               

6
CONVIVENCIA PARTICIPACION Y 
DESARROLLO SOCIAL 754.000.000                 

7 DESPLAZADOS 1.293.000.000               
8 GRUPOS ETNICOS 2.667.000.000               

TOTAL 50.666.581.068             

2006
VALOR PROYECTOS

1
DESARROLLO ECONOMICO Y MEDIO 
AMBIENTE 555.700.000                 

2 INFRAESTRUCTURA 8.172.000.000               
3 SALUD 3.978.573.928               
4 EDUCACION 1.720.000.000               

5
PLANEACION, FINANZAS Y 
DESARROLLO 2.200.000.000               

6
CONVIVENCIA PARTICIPACION Y 
DESARROLLO SOCIAL 88.620.000                   

7 DESPLAZADOS 2.120.000.000               
8 GRUPOS ETNICOS 2.569.000.000               

TOTAL 21.403.893.928             

No. SECTOR

No. 

No. 



2007
VALOR PROYECTOS

1
DESARROLLO ECONOMICO Y MEDIO 
AMBIENTE 583.485.000                 

2 INFRAESTRUCTURA 18.760.000.000             
3 SALUD 5.289.000.000               
4 EDUCACION 1.141.958.425               

5
PLANEACION, FINANZAS Y 
DESARROLLO 1.100.000.000               

6
CONVIVENCIA PARTICIPACION Y 
DESARROLLO SOCIAL 48.000.000                   

7 DESPLAZADOS 15.000.000                   
8 GRUPOS ETNICOS 135.000.000                 

TOTAL 27.072.443.425             

1
DESARROLLO ECONOMICO Y MEDIO 
AMBIENTE 33.748.430.124             

2 INFRAESTRUCTURA 38.764.891.553             
3 SALUD 36.409.930.643             
4 EDUCACION 10.445.869.108             

5
PLANEACION, FINANZAS Y 
DESARROLLO 13.303.578.375             

6
CONVIVENCIA PARTICIPACION Y 
DESARROLLO SOCIAL 1.650.691.000               

7 DESPLAZADOS 3.744.629.438               
8 GRUPOS ETNICOS 5.552.000.000               

TOTAL 143.620.020.241           

No. 

No. TOTAL PERIODO 
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No. RECURSOS 2004 2005 2006 2007 TOTAL 
1 S.G.P. 4.369.682.093         4.610.014.609            4.863.565.412            5.131.061.509             18.974.323.623      
2 FOSYGA 1.445.845.756         1.525.367.272            1.609.262.472            1.697.771.908             6.278.247.408        
3 REGALIAS 400.000.000            422.000.000               445.210.000               469.696.550                1.736.906.550        
4 PROPIOS 200.000.000            211.000.000               222.605.000               234.848.275                868.453.275           
5 FONDOS ESPECIALES 53.000.000              55.915.000                 58.990.325                 62.234.793                  230.140.118           
6 COFINANCIACION 10.866.278.758       43.842.284.187          14.204.260.719          19.476.830.390           88.389.654.054      
7 RECURSOS DEL CREDITO -                            -                               -                               -                               

17.334.806.607      50.666.581.068          21.403.893.928          27.072.443.425          116.477.725.028    

PROYECCION DE RECURSOS 2004 - 2007
INVERSION 

TOTAL 


